

# Sak til Landsmøtet

# Nr: 23

Saksbehandler: Stian Bøe

Dato: 07.08.2023

Dok. nr. DM: 1338945  
2023\_00498

## **FORSLAG OM Å SØKE FORBUNDSSTYRET OM DISPENSASJON FRA VEDTAK I LM-SAK 17/2019**

### **Forbundsstyret anbefaler landsmøtet å fatte følgende vedtak**

Innsendt sak «Forslag om å søke forbundsstyret om dispensasjon fra vedtak i LM-sak 17/2019» strykes fra sakslisten.

### **Bakgrunn for saken**

NSF Vestfold og Telemark har fremmet sak til landsmøte om dispensasjon fra vedtak i LM-sak 17/2019.

Forbundsstyret vedtok i møte 25. mai og 20. juni å be NSF Vestfold og Telemark om å trekke saken. Etter anmodning ønsket NSF Vestfold og Telemark å opprettholde saken, men presiserte at de vurderer å trekke saken på landsmøte, dersom forbundsstyret vedtar tildelingskriterier i tråd med innsenders forslag.

### **Vurdering**

På landsmøtet i 2015 ble sak «Frikjøp av HTV/TV for å utføre arbeid for organisasjonen» behandlet. Her ble det besluttet å nedsette et utvalg som bl.a. skulle «vurdere fordeler og ulemper ved ulike frikjøpsordninger for HTV». Utvalgets innstilling ble behandlet på landsmøtet i 2019, og følgende vedtak ble fattet i sak 17: «Frikjøp av HTV/TV for å utføre oppdrag for organisasjonen»:

- 1. Det etableres en ordning der medlem ved innvilget ulønnet permisjon fra arbeidsgiver, etter søknad kan få dekket tapt arbeidsfortjeneste for å utføre arbeid for NSF av midlertidig karakter. Tapt arbeidsfortjeneste for den enkelte dekkes ikke for arbeid ut over 5 dager sammenhengende og heller ikke for arbeid ut over 20 dager i løpet av et kalenderår. Det er en forutsetning at det dreier seg om utførelse av arbeidsoppgaver som ikke faller inn under tillitsvalgtoppgaver etter hovedavtalen og som heller ikke naturlig kan utføres av ansatte i NSF. Eksempel på oppdrag kan være etterarbeid i forbindelse med streik eller medlemskampanjer utenfor egen arbeidsplass.*

*Ordnningen med frikjøp etter punkt 1 bør legges opp slik at medlem*

- Står fritt til å påta seg arbeidsoppgavene*



NORSK SYKEPLEIERFORBUND

Telefon 02409  
www.nsf.no

Org.nr: NO 960 893 506 MVA  
Fakturaadresse: faktura@nsf.no

- *Selv kan vurdere når, hvor og hvordan arbeidsoppgavene kan utføres*
- *Ikke er underordnet NSF's ledelse eller kontroll ved utførelse av arbeidet og*
- *Ikke mottar lønn, men får kompensert for tapt arbeidsfortjeneste*

*Tillitsvalgte som deltar på NSF's arrangementer som ikke gir rett til permisjon med lønn, kan etter søknad få dekket tapt arbeidsfortjeneste fra NSF. En klar forutsetning er at søknad om permisjon med lønn er avslått. I tillegg må tillitsvalgtes rett til tjenestefri med lønn etter hovedavtalen ikke undergraves.*

*Det avsettes kr 5 000 000 i øremerkede midler som disponeres av fylkesstyrene til finansiering av denne ordningen. Budsjettmidlene fordeles mellom fylkene etter et forholdstall som tar utgangspunkt i antall tillitsvalgte og hovedtillitsvalgt i fylkene per foregående år. Bruk av midlene rapporteres til forbundsstyret. Beløpet kan økes av Forbundsstyret til 10 millioner i inneværende landsmøteperiode hvis det er behov for det.*

*Erfaringene fra dette arbeidet i kommende landsmøteperiode evalueres og danner eventuelt grunnlag for tydeligere retningslinjer for frikjøpsordninger.*

En forutsetning for å søke NSF om å dekke tapt arbeidsfortjeneste, var at søknad om permisjon med lønn fra arbeidsgiver var avslått.

I sak til forbundsstyret 51/2021 ble det vedtatt at det ikke skulle stilles krav om at det var sendt søknad om permisjon med lønn fra arbeidsgiver og at søknad var avslått. I saken omtales kun de tillitsvalgte og det kan derfor synes som tildelingskriteriene avgrenses til denne gruppen alene. Altså en innstramming av vedtaket gjort av landsmøte. Landsmøtet åpnet også for at medlemmer kan frikjøpes, i tillegg til tillitsvalgte: «*Det etableres en ordning der medlem ved innvilget ulønnet permisjon fra arbeidsgiver, etter søknad kan få dekket tapt arbeidsfortjeneste for å utføre arbeid for NSF av midlertidig karakter.*» Saken til forbundsstyret var ikke ment å begrense vedtaket. Forbundsstyret vil derfor i forkant av landsmøte, tydeliggjøre omfangsbestemmelsen slik at denne er i tråd med vedtaket fra landsmøte.

Med vennlig hilsen  
NORSK SYKEPLEIERFORBUND

Lill Sverresdatter Larsen  
forbundsleder

Rune Hallingstad  
generalsekretær

**Landsmøtets endelige vedtak:**

**Vedlegg:**

Vedlegg 1 - NSF Vestfold og Telemark - Forslag om å søke forbundsstyret om dispensasjon fra vedtak i LM-sak 17/2019